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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”En långsiktigt hållbar 
migrationspolitik” (SOU 2020:54) till utbildningsnämnden för 
yttrande. Utredningen föreslår att uppehållstillstånd i huvudsak ska 
vara tidsbegränsade.  
 
Utbildningsförvaltningen kommenterar i sitt svar på remissen 
endast den del av betänkandet som gäller konsekvenser för barn och 
ungas skolgång. Förvaltningen delar den konsekvensbeskrivning 
som utredningen gör av förslaget. Enligt denna finns det en ökad 
risk för oro hos nyanlända barn och detta kan i sin tur påverka 
möjligheterna att tillgodogöra sig utbildningen. Förvaltningen 
föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”En långsiktigt hållbar 
migrationspolitik” (SOU 2020:54) till utbildningsnämnden för 
yttrande.  
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Regeringen beslutade den 14 juni 2019 att tillsätta en 
parlamentarisk kommitté med uppdrag att ta ställning till 
utformningen av den framtida svenska migrationspolitiken i syfte 
att fastställa en ordning som är långsiktigt hållbar, human, rättssäker 
och effektiv.  
 
Kommittén föreslår att uppehållstillstånd i huvudsak ska vara 
tidsbegränsade. I betänkandet görs bedömningen att de föreslagna 
åtgärderna kommer att leda till en minskad migration, vilket leder 
till färre asylsökande barn och unga i svenska skolsystemet.  
 
Utbildningsförvaltningen kommenterar i sitt svar nedan endast den 
del av betänkandet som gäller konsekvenser för barn och ungas 
skolgång.   

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts av avdelningen för kring lärande och elevhälsa, 
i samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.  
 
Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 
den 10 november 2020. Ärendet kommer också att behandlas av 
utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 
sammanträdet den 11 november 2020. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar utredningens konsekvensbeskrivning av 
tidsbegränsade uppehållstillstånd och hur dessa kan påverka 
elevernas möjligheter att tillgodogöra sig utbildning. Enligt denna 
finns det en ökad risk för oro hos nyanlända barn till följd av 
osäkerhet kring levnadssituationen. Ur ett elevperspektiv är trygga 
förhållanden viktiga för att tillgodogöra sig utbildning. 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och ungas 
rättigheter 
Utbildningsförvaltningen konstaterar att en konsekvensanalys 
gällande jämställdhet samt barn och ungas rättigheter har 
genomförts i betänkandet. Utbildningsförvaltningen gör därför 
ingen ytterligare konsekvensanalys av detta.  

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommun-
styrelsen som svar på remissen. Med anledning av remissens 
svarstid föreslås beslutet justeras omedelbart.  
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